PENGEMBANGAN ALAT TES DAN PENGUKURAN SIT AND REACH BERBASIS DIGITAL

Disusun dan diajukan oleh:

ABDI KORINTUS SIMANGUNSONG NIM. 8216101001

Telah Dipertahankan di Depan Panitia Ujian Tesis Pada Tanggal 31 Juli 2023 dan Dinyatakan Telah Memenuhi Salah Satu Syarat untuk Memperoleh Gelar Magister Pendidikan Program Studi S2 Ilmu Keolahragaan

Medan, 1 November 2023

Menyetujui Tim Pembimbing

Pembimbing I,

Pembimbing II,

Dr. Nurkadri, M.Pd. NIP. 19750916 2007011 001 Prof. Dr. Sabaruddin Yunis Bangun, M.Pd. NIP. 19820609 200812 1 002

Mengetahui,

Ketua Program Studi S2 Ilmu Keolahragaan Direktur Pascasarjana Universitas Negeri Medan

Prof. Dr. Rahma Dewi, M.Pd. NIP. 19701101 199601 2 001 Prof. Lr. Bornok Sinaga, M.Pd. NIP. 19650910 199102 1 001

PERSETUJUAN DEWAN PENGUJI UJIAN TESIS MAGISTER ILMU KEOLAHRAGAAN PROGRAM PASCASARJANA UNIVERSITAS NEGERI MEDAN

No.	Nama	Tanda tangan
1	<u>Dr. Nurkadri, M.Pd.</u> NIP. 19750916 2007011 001 (Pembimbing I)	n
2	Prof. Dr. Sabaruddin Yunis Bangun, M.Pd. NIP. 19820609 200812 1 002 (Pembimbing II)	
3	Prof. Dr. Rahma Dewi, M.Pd. NIP. 19701101 199601 2 001 (Penguji !)	
4	<u>Dr. Mesnan, M.Kes.</u> NIP. 19660602 199303 1 002 (Penguji II)	GA .
5	<u>Dr. M. Irfan, M.Or.</u> NIP. 19731024 199903 1 004 (Penguji III)	y. my

Mahasiswa

Nama

: Abdi Korintus Simangunsong : 8216101001 : 31 Juli 2023

NIM

Tanggal Ujian

Pernyataan Tidak Melakukan Plagiat dan Memalsukan Data

Saya yang bertanda tangan di bawah ini:

Nama

: Abdi Korintus Simangunsong

Nim

: 8216101001

Angkatan

: VI (Enam)

Prodi

: S2 Ilmu Keolahragaan (IKOR)

Judul Tesis : "Pengembangan Alat Tes dan Pengukuran Sit And Reach

Berbasis Digital"

Dengan ini menyatakan bahwa:

1. Benar tesis saya adalah karya saya sendiri, bukan dikerjakan orang

2. Saya tidak melakukan plagiat dalam menulis tesis saya

3. Saya tidak ada merubah atau memalsukan data penelitian saya

Jika ternyata dikemudian hari terbukti bahwa telah melakukan salah satu hal di atas, maka saya bersedia dikenai sanksi yang berlaku berupa Pencopotan Gelar Saya.

Demikian pernyataan ini saya buat dengan sebenarnya.

Medan, Juli 2023 Saya yang membuat pernyataan,

Abdi Korintus Simangunsong 8216101001



KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET DAN TEKNOLOGI UNIVERSITAS BENGKULU

FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN KINESTETIK: JURNAL ILMIAH PENDIDIKAN JASMANI

JL. RADEN FATAH 100 PAGAR DEWA, BENGKULU, INDONESIA 38211

URL: https://ejournal.unib.ac.id/index.php/kinestetik/index Handphone (081380737343), e-mail: kinestetik.fkip@unib.ac.id

SURAT PERNYATAAN PUBLIKASI ARTIKEL

Number: 34.07/SP/JK-Penjas/2023

Saya yang bertanda tangan di bawah ini:

Nama : Defliyanto, S.Pd, M.Pd

Jabatan : Chief Editor

Jurnal : Kinestetik : Jurnal Ilmiah Pendidikan Jasmani

Publisher : UNIB Press

Menyatakan bahwa nama penulis naskah artikel berikut ini:

No	Nama/ Prodi/ Nim	Nomor LOA	Judul Artikel
1	Abdi Korintus	60.07/JK-	Development of a Digital Based Sit and
	Simangungsong	Penjas/2023	Reach Test and Measurement Tool

Telah disubmit, dan akan di Publikasi pada Vol. 7 No. 3 di bulan September tahun Dua Ribu Dua Puluh Tiga adapun bukti LOA terlampir.

Demikian surat pernyataan ini dibuat untuk dapat dipergunakan sebagaimana mestinya.

Bengkulu, 20 July 2023 *Chief Editor*

Defliyanto S.Pd, M.Pd